
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 
_____________________________________________________ 

 
Deliberazione del Direttore Generale n °65 del 28/04/2011  

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLA QUALIFICA DI UFFICIALE DI POLIZIA 
GIUDIZIARIA AI DIPENDENTI DOTT.SSA MARIA ANTONIETTA BULLITTA, 
DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA DEL LAVORO E DOTT.SSA MARIA RITA ANGIUS, 
DIRIGENTE MEDICO DI IGIENE PUBBLICA IN SERVIZIO PRESSO IL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RI SORSE UMANE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.92 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23.10.92, n° 421” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 28 Luglio 2006, n° 10 "Tutela de lla salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della L.R. n° 5 del 26/1/95”; 
 
VISTA la Legge Regionale n° 3 del 07.08.2009, art. 12 – c omma 8, avente per oggetto 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 47/29 de l 30.12.2010, di nomina  del 
Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale  n° 1 di Sassari; 
 
VISTO  l’atto aziendale di cui all’art. 3 del D.Lgs n° 502 /92; 
 
VISTE le deliberazioni n°263 del 01.04.08 e n° 499 del 09 .06.08, con le quali si provvede 
ad adottare l’Atto Aziendale; 
 
VISTA la deliberazione n° 33/26 del 10.06.09 della Giunta  Regionale della Regione 
Autonoma della Sardegna: “ Verifica di conformità Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria 
Locale di Sassari; 
 
VISTO il D.L.vo 30.3.2001, n° 165 “Norme generali sull’or dinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.L.vo 27.10.2009, n° 150 “Attuazione della legg e 4 marzo 2009, n° 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 
VISTO l’art. 27 del D.P.R. 24 Luglio 1977, n° 616 “ Assis tenza Sanitaria ed Ospedaliera”; 
 
VISTO l’art. 52 del CCNL dell’area medica e veterinaria – quadriennio 2002/2005, che 
disciplina il conferimento dell’indennità di polizia giudiziaria  nella  misura lorda fissa ed 
annua di € 723,04 al personale cui è stata attribuita dall’Autorità competente la qualifica 



di agente o ufficiale di polizia giudiziaria, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, in 
relazione alle funzioni ispettive e di controllo previste dal predetto art. 27; 
 
VISTA la nota, in atti prot. n. 4223 del 01/03/2011, con la quale la Regione Sardegna 
trasmette le note della Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale del Governo aventi ad 
oggetto l’attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria alla Dott.ssa Bullitta 
Maria Antonietta e alla Dott.ssa Angius Maria Rita, Dirigenti Medici in servizio presso il 
Servizio di Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro; 
 
VISTA la nota prot. n° 7209 del 23/03/2011, con la quale la Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro comunica che i dipendenti sopra 
indicati svolgono le funzioni di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, a far data dal 24/02/2011; 
 
RITENUTO di dover prendere atto del Decreto con il quale è stata conferita la qualifica di 
Ufficiale di Polizia Giudiziaria alle dipendenti Dott.ssa Bullitta Maria Antonietta e alla 
Dott.ssa Angius Maria Rita; 
 
RITENUTO, inoltre, in applicazione dell’art. 52 del CCNL dell’area medica e veterinaria – 
quadriennio 2002/2005, di dover riconoscere ai predetti dipendente l’indennità di polizia 
giudiziaria lorda fissa ed annua di € 723,04, a decorrere dal 24/02/2011; 
 
 
 

PROPONE 
 

• di prendere atto del Decreto con il quale la Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale 
del Governo conferisce la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria alle dipendenti 
Dott.ssa Bullitta Maria Antonietta e alla Dott.ssa Angius Maria Rita, Dirigenti Medici 
in servizio presso il Servizio di Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro; 

• di riconoscere, in applicazione dell’art. 52 del CCNL dell’area medica e veterinaria – 
quadriennio 2002/2005, ai predetti dipendenti, l’indennità di polizia giudiziaria lorda 
fissa ed annua di € 723,04 a decorrere dal 24/02/2011 ;  

• di incaricare il Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane degli adempimenti 
derivanti dalla esecuzione del presente atto deliberativo; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                  GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Maria Giovanna Porcu) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D. Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006 avente ad oggetto “Tutela della 
salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione 
della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n. 5”; 



VISTA  la Deliberazione n° 17/3 del 31/03/2011, con la qua le la Giunta della 
Regione Sardegna ha conferito al Dott. Marcello Giannico l’incarico di 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di Sassari; 

LETTA la proposta di deliberazione avente per oggetto “Attribuzione della 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria ai dipendenti  Dott.ssa Maria 
Antonietta Bullitta, Dirigente Medico di Medicina del Lavoro e Dott.ssa 
Maria Rita Angius, Dirigente Medico di Igiene Pubblica in servizio presso 
il Servizio di Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro”; 

PRESO ATTO: - che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n° 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n° 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 - dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

• di prendere atto del Decreto con il quale la Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale 
del Governo conferisce la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria alle dipendenti 
Dott.ssa Bullitta Maria Antonietta e alla Dott.ssa Angius Maria Rita, Dirigenti Medici 
in servizio presso il Servizio di Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro; 

• di riconoscere, in applicazione dell’art. 52 del CCNL dell’area medica e veterinaria – 
quadriennio 2002/2005, ai predetti dipendenti, l’indennità di polizia giudiziaria lorda 
fissa ed annua di € 723,04 a decorrere dal 24/02/2011 ;  

• di incaricare il Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane degli adempimenti 
derivanti dalla esecuzione del presente atto deliberativo; 

 
 
La presente deliberazione è composta di n. 4 pagine di cui n. _____ pagine di allegati nei 
termini indicati. 
 

 
 
 
                                                        IL DIRETTORE GENARALE 
                                                           Dr. Marcello Giannico  


